希尔思
中文
操作手册
S132
激光颗粒计数器
尊敬的客户，
感谢您选择我们的产品。
用户须在启动设备前完整阅读该操作手册并认真遵守。对于因未仔细查看或者未遵

在日常操作时，也可以通过以下设备更改S132的配置（如传感器设置）。
 8.1 内置触摸屏
如果S132集成触摸屏（订货号：S604 1309），您可通过该触摸屏，对S132进
行配置。详细内容，请查看章节 9     S132  触摸屏操作。
 8.2 服务套装
如果S132未集成显示屏（订货号：S604 1308），您可以采用服务套装（选配件，
需额外购买），将S132与电脑互连。然后，在电脑上通过希尔思提供的专业服务
软件对S132进行配置。
具体连接方式查看章节 13     可选配件。
 8.3 外部显示产品
所有S132配置参数可通过连接希尔思显示产品（如S330/S331）进行配置。具
体操作指南，请查看S330/331操作手册。
SUTO · S132 17
 9 S132触摸屏操作
 9  S132触摸屏操作
货号为S604 1309的S132颗粒计数器自带显示屏，用于查看实时颗粒计数值以
及修改设备的出厂设置。
 9.1 值视图
当S132上电初始化后，屏幕显示如下图所示值视图。
区域 描述
A 显示所有尺寸通道的实际采样结果。
B 显示采样状态，如下：
取样流量 (0.1 CFM = 2.83 l/min)
传感器状态：含以下两种状态：
- OK：表明所有功能正常。
- Service：表明该设备需要维护，请联系经销商或生产商。
备注：显示“Service”也可能是因为被测气体中的颗粒浓度过高，或是压
力低于设备所需最小压力。对此，建议您检查压力范围，确保在指定的压
力范围进行操作，并将采样气体经设备吹扫 10分钟左右。如果设备仍然
显示“Service”，请联系服务商。
C 显示采样或清除的进度。
备注：S132仪器会在启动后的前五分钟进行执行数据清除操作。该期间，
仪器显示“Purging（清除）”而不是“Sampling（采样）”进度。
D 以柱状图的形式显示各通道最新的 4个颗粒计数值。
18                                                                                                                                                  SUTO · S132
 9 S132 触摸屏操作
区域 描述
E 状态栏，显示 S132的运行状态。具体状态图标信息，请参见 8.1.1状态
栏图标
F 快捷键和图标：
趋势：单击切换至趋势视图。该视图显示一段时间内各通道颗粒计数值的
变化曲线。
值: 单击切换至值视图。该视图显示各个通道的实时颗粒计数值。
菜单: 单击切换到主菜单。更多详情，请查看 8.2章主菜单。
截屏图标: 单击图标，将截取当前界面并保存至内存中。该截图文件可通
过 S4M软件读取。
 9.2 状态栏图标
U盘已连接 系统错误
传感器连接已更改，和配置
不匹配
传感器和配置不匹配
记录器状态 RTC备用电池状态
传感器校准已过期 警报启动
SUTO · S132 19
 9 S132触摸屏操作
 9.3 趋势视图
显示各测量通道颗粒计数的动态变化曲线。点击界面下方“趋势”键，屏幕显示趋
势视图。
在趋势视图中，您不用做任何配置即可查看测量曲线。您也可按下图中的说明，查
看趋势视图。
20                                                                                                                                                  SUTO · S132
 9 S132 触摸屏操作
 9.4 菜单
主菜单包含下列子菜单：
传感器设置 S132传感器相关设置。
向导式测量 开始引导测量，引导您完成一个完整的测量过程。
文件 所有被保存的数据与截图文件以及存储器状态。
服务信息 服务商联系方式。
系统设置 系统级设置。
通讯 通讯相关设置，如Modbus主机、现场总线 RS-485和 TCP的
设置。
SUTO · S132 21
 9 S132触摸屏操作
 9.5 传感器设置
S132在出货时带有标准出厂配置或根据订单进行客户具体配置。您可以进入菜单>
传感器设置界面，查看出厂参数值；如有需要，您还可以修改参数值。